
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 508 del 18/10/2017  

 

 
 
 

 
 

 
Direzione Generale 6 - Ambiente, Difesa del Suolo e Ecosistema 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Convenzione Regione Campania - II Universita' degli Studi di Napoli - Universita' 

degli Studi Parthenope - Universita' del Sannio  per il supporto scientifico specialistico 

da fornire alle U.O.D. Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti provinciali (ex Settori T.A.P.) per 

le attivita' di istruttoria e valutazione delle istanze di cui al D.Lgs. n. 152/2006 parte II 

Titolo III bis e s.m.i  Istanze  A.I.A. - Proroga Convenzione.  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  23 Ottobre 2017



IL DIRIGENTE

PREMESSO
a. Che il D.Lgs. 59/05 (ora D.Lgs. 152 del 3 aprile 2006 parte II Titolo III bis) disciplina, in attuazione

della Direttiva 96/61/CE (modificata dalla Direttiva 2010/75/UE), il rilascio, il rinnovo ed il riesame
dell’Autorizzazione  Integrata  Ambientale  (A.I.A.)  per  gli  impianti  elencati  nell’Allegato  VIII  al
medesimo decreto, nonché le modalità di esercizio degli stessi;

b. Che l’AIA sostituisce,  in  base alla citata normativa, le autorizzazioni,  visti,  nulla-osta o pareri  in
materia ambientale indicati nell’Allegato IX  al medesimo decreto;

c. Che  con DGRC n. 62 del 19.1.2007 sono state individuate le università campane quali strutture
deputate  a  fornire  adeguato  supporto  tecnico  scientifico  agli  STAP  (ora  U.O.D.  Autorizzazioni
Ambientali e Rifiuti) per lo svolgimento delle attività di istruttoria e valutazione integrata delle istanze
pervenute ai sensi del D.Lgs. 59/05 (ora D.Lgs. 152 del 3 aprile 2006  parte II Titolo III bis);

d. Che con il medesimo atto deliberativo è stato incaricato il Coordinatore dell’AGC 05 (ora Direttore
Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema) della stipula delle relative convenzioni con le università,
stabilendo che le relative spese gravino  interamente  sulle risorse provenienti dai versamenti delle
imprese richiedenti per spese di istruttorie e controllo previste dall’art. 18 del D.Lgs. 59/05 (ora art.
33 del  D.Lgs. 152/06);

RILEVATO 
a. Che  con D.D. n. 866 del 05.11.2015 si è disposto di continuare il  rapporto convenzionale tra la

Regione Campania, Seconda Università degli Studi di Napoli – SUN (ora Università Luigi Vanvitelli),
Università del Sannio e l’Università degli studi di Napoli “Parthenope”fino al 31.12.2017;

CONSIDERATO  
a. Che  la scadenza del  rapporto convenzionale è fissata al  31.12.2017 ma che risulta  necessario

garantire  l’attività  di  supporto  tecnico  scientifico  delle  strutture  universitarie  alle  U.O.D.
Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti provinciali (ex Settori T.A.P.), ai sensi della DGR n. 62 succitata;

RITENUTO 
a. di, per quanto suesposto,  continuare il rapporto convenzionale, fino al 31.12.2019 ,tra la Regione

Campania – Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema, e la  Seconda Università degli Studi
di Napoli (ora Luigi Vanvitelli) l’Università degli Studi del Sannio e  l’ Università degli Studi di Napoli
“Parthenope”; 

VISTI 
Il D.Lgs. 59/2005 e smi;
La DGRC n. 62/2007;
il D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.;
il D.D. n. 866 del 05.11.2015;

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile di Posizione Organizzativa, nonché dell’espressa
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio 02, 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  23 Ottobre 2017



DECRETA

per le motivazioni esposte in narrativa che si intendono qui integralmente riportate e trascritte:

1. di  continuare,  fino  al  31.12.2019,  il  rapporto  convenzionale  tra  Regione  Campania  –  Direzione
Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema- la Seconda Università degli Studi di Napoli (ora Università
Luigi Vanvitelli), l’Università degli Studi del Sannio e l’Università degli Studi di Napoli “Parthenope”; 

2. di dare atto  che le spese di funzionamento del supporto tecnico scientifico fornito dalle succitate
strutture  universitarie  alle  U.O.D.  Autorizzazioni  Ambientali  e  Rifiuti  provinciali  (ex Settori  T.A.P.)
debbano gravare  sulle risorse ex art. 18 del D.Lgs. 59/05 (ora art. 33 del  D.Lgs. 152/06), inerenti gli
introiti di cui al punto 4 della DGRC n. 62/07.

3. di notificare il presente provvedimento alle U.O.D. Autorizzazioni ambientali e Rifiuti della Regione
Campania, alla  Seconda Università degli  Studi  di  Napoli(ora Luigi  Vanvitelli),  alla Università degli
Studi del Sannio e  alla Università degli Studi di Napoli “Parthenope”; 

4. di inviare  per via telematica, copia del presente decreto , alla Direzione Generale per le Risorse
Finanziarie  e  all’UDCP  –  Segreteria  di  Giunta  –  UOD  V  Bollettino  Ufficiale  BURC,  per  la
pubblicazione.

Dott. Michele Palmieri  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  23 Ottobre 2017


	BURC n. 76 del  23 Ottobre 2017

